
 
 

ABSTRAKT 

Diplomová práce s názvem On-line výuka žáků v 1. ročníku ZŠ se zabývá otázkou on-line 

výuky žáků v prvních třídách základní školy. Cílem diplomové práce je porovnání této 

problematiky z pohledu třídních učitelů, rodičů a žáků, kteří absolvovali on-line výuku. 

V teoretické části se diplomová práce zabývá tématy jako je charakteristika žáka v prvním 

ročníku základní školy, a to jak po stránce psychické, tak po stránce fyzické. Jsou zde 

popsány obecné zásady práce se žákem v prvním ročníku základní školy. Dále metody a 

formy práce využívané v běžné školní třídě při výuce čtení a psaní. Diplomová práce dále 

popisuje základní témata jako on-line výuka, distanční výuka a prezenční forma výuky. 

Práce se také zabývá programy a aplikacemi, které jsou vhodné pro on-line formu výuky 

v prvním ročníku základní školy.  

Praktická část se pomocí výzkumné metody polostrukturovaného rozhovoru zabývá riziky, 

a především přínosy on-line výuky v prvních třídách ZŠ z pohledu tří různých skupin 

zúčastněných respondentů, které formu on-line výuky absolvovaly.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

učitel, žák, rodič, výuka, on-line, přínos, rizika  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


